A Original no consultat. 
   a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 27v-29v. Còpia de data 11-4-1672 d’un 

trasllat del 17-10-1475.    

Hoc est exemplum bene et fideliter Barchinone sumptum a 
quodam alio exemplo sive transumpto in pergameno exarato et sigi-
llo Camere Apostolice cera rubea impresso, quibusdam cordonibus 
rubeis appendentibus munitto, non viciato, non cancellato nec in 
aliqua eius partis suspecto, sed omni prorsus vitio et suspitione 
carenti tenoris huiusmodi:

In nomine Domini amen. Noverint universi et singuli presentes 
litteras sive presens publicum transumpti instrumentum inspecturi, 
lecturi, pariter et audituri, quod nos Iacobus de Mumarellis de 
Bononia, utriusque iuris doctor, basilice principis apostolorum 
de Urbe ac bononiensis ecclesie canonicus, sanctissimi domini 
nostri pape capellanus ipsiusque et eius camerarii nec non curie 
caussarum Camere Apostolice generalis auditor, ad venerabilis et 
religiosi viri fratris Raymundi de Padellas, monasterii Montisalacris 
ordinis carthusiensis barchinonensis diocesis procuratoris, instan-
tiam et requisitionem, omnes et singulos sua comiter vel divisim 
interesse putantes eorumque procuratores, si qui tunc forent in 
romana curia pro eisdem ad videndum et audiendum quasdam 
litteras apostolicas in forma militantis ecclesie per felicis recorda-
tionis dominum Innnocentium papam VI venerabilibus et religiosis 
viris priori et conventui maioris domus Carthusie gratianopolitane 
diocesis aliisque prioribus et fratribus ac conversis dicti ordinis 
carthusiensis in diversis mundi partibus consistentibus concessas, 
coram nobis produci et per nos transsumi, auscultari, collationari et 
in publicam transumpti formam redigi mandari, nostramque et dic- 
te curie caussarum Camere Apostolice auctoritatem iuditiariam et 
ordinariam pariter et decretum interponi, vel dicendum et caussam, 
si qua haberent rationabilem quare premissa fieri non deberent, 
allegandum per audientiam publicam litterarum contradictarum 
domini nostri pape ut vi moris est citari mandavimus et fecimus 
ad certum peremptorium terminum competentem, videlicet ad 
diem et horam infrascriptos. 

Quibusquidem die et hora advenientibus, comparuit iudicialiter 
coram nobis prefatus frater Raymundus, procurator, et quandam 
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citationis audientie pergameni cedulam a nobis emanatam et in 
eadem audientia debite executam representavit, citatorumque in ea- 
dem contentorum non comparentium neque huiusmodi diei termino 
satisfacere curantium contumatiam accusavit eosque contumaces 
reputari. Et in eorum contumatiam, prefatas infrascripti tenoris 
litteras apostolicas exhibuit atque produxit, quas transsumi, exem-
plari, auscultari, collationari et in publicam transumpti formam 
redigi, mandari, nostramque et dicte curie caussarum Camere Apos-
tolice auctoritatem iuditiariam et ordinariam pariter et decretum 
interponi per nos, debita cum instantia, postulavit. 

Nos tunc Iacobus, auditor prefatus, attendentes requisitionem 
huiusmodi fore iustam et rationi consonam, dictos citatos non 
comparentes reputavimus merito prout erant suadenti iustitia 
contumaces, et in eorum contumatiam dictas litteras apostoli-
cas ad manus nostras recepimus, vidimus, diligenter inspeximus 
et examinavimus. Et quia huiusmodi litteras apostolicas, sanas, 
integras et illesas ac omni prorsus vitio et suspitione carentes 
reperimus, idcirco per publicum dicte curie caussarum Camere 
Apostolice notarium, scribamque nostrum infrascriptum, transsu-
mi et exemplari ac transsumpti et exemplari cum dictis litteris 
originalibus auscultari, collationari et in publicam transsumpti 
formam redigi mandavimus et fecimus. Volentes et auctoritate 
dicte curie caussarum Camere Apostolice atque nostra decernen-
tes, quod huiusmodi publico transumpti instrumento ubicumque 
locorum in iuditio et extra iuditium de cetero et inantea detur et 
adhibeatur fides plenaria ac talis et tanta qualis et quanta ipsis 
litteris apostolicis originalibus cum presenti publico transsumpti 
instrumento, ut premittitur, auscultatis et collationatis data fuit et 
adhibita, daturque et adhibetur seu daretur et adhibaretur si in 
medium produceretur. 

Quibus omnibus et singulis tamquam rite et legittime peractis, 
factis et celebratis in iuditio coram nobis, nostram et dicte curie 
caussarum Camere Apostolice auctoritatem iuditiariam et ordinariam 
pariter et decretum interposuimus et presentibus interponimus.

Tenor vero dictarum litterarum apostolicarum, unde supra sit 
mentio, de verbo ad verbum sequitur et est talis: 

“INNOCENTIUS, episcopus servus servorum Dei, venerabili-
bus fratribus Neapolitani et Salernitani archiepiscopis et episcopo 
Aversano salutem et apostolicam benedictionem. 
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Militanti ecclesie licet immeriti disponente Deo presidentes, 
circa curam ecclesiarum et monasteriorum omnium solertia red-
dimus indefessa soliciti, ut, iuxta debitum pastoralis officii, eorum 
occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante clementia 
salubriter intendamus. 

Sane dilectorum filiorum prioris et conventus maioris domus 
Carthusie, gratianopolitane diocesis, aliorumque priorum et fra-
trum ac conversorum carthusiensis ordinis diversis mundi partibus 
consistentium conquestione, percepimus quod nonnulli venerabiles 
fratres nostri: patriarche, archiepiscopi, episcopi ceterique ecclesia-
rum prelati ac clerici et ecclesiastice persone, tam religiose quam 
seculares etiam, necnon duces, marchiones, comites, barones, 
nobiles, milites et communia civitatum, universitates opidorum et 
alie singulares persone occuparunt seu occupari fecerunt ecclesias, 
villas, opida, colonos et servos, animalia, decimas, nemora, prata, 
pascua, piscarias, venationes, ortus, pomeria, molendina, terras, 
domos, vineas, possessiones, iura, redditus et proventus ipsorum 
et alia bona mobilia et immobilia ad priores, fratres et ordinem 
predictos spectantia, et ea detinent indebite occupata. Nonnulli 
etiam civitatum ac partium predictarum, qui nomen Domini in 
vacuum recipere non formidant, prioribus et fratribus supradictis 
super ecclesiis, villis, opidis, colonis et servis, animalibus, decimis, 
nemoribus, pratis, pascuis, piscariis, venationibus, ortis, pomeriis, 
molendinis, locis, terris, domibus, vineis, possessionibus, iuribus, 
redditibus et proventibus eorundem et quibuscumque aliis bonis 
mobilibus et immobilibus, spiritualibus, et aliis rebus ad priores 
et fratres predictos spectantibus, multiplices molestias ac iniurias 
inferunt et iacturas, quare dicti priores et fratres nobis humiliter 
supplicarunt ut, cum eisdem valde reddatur difficile pro singulis 
querelis ad Apostolicam Sedem habere recursum, providere sibi 
super hoc paterna diligentia curaremus.